
154  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.509  Quinta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RETIFICAÇÃO 

Na publicação circulada no dia 16/08/2023 no Diário Oficial do Es-
tado nº 35.507, página 94, Diário Oficial da União seção 3, pág. 248 e 
Diário do Pará B8 referente ao AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 013/2023-PMC, onde se lê: DATA: 24/08/2023, leia-se: DATA: 
28/08/2023. O restante fica inalterado.

Protocolo: 974304

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0232023-PE-PMCP-SEMED 
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios desti-
nados a alimentação escolar durante o período letivo de 2023 do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar. Abertura: 31/08/2023 às 14:30H. Retira-
da do Edital: Na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado na Av. 
Moura Carvalho s/n - Centro - CEP: 68.650 -000 Capitão Poço-Estado do 
Pará, no horário das 7:30hs ás 13:30hs, poderá ser retirado no site Portal 
de compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal 
da Prefeitura na URL complementares poderão ser solicitadas pelo e-mail: 
cpl@capitaopoco.pa.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0242023-PE-PMCP-SEMED 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento da 
administração pública municipal, secretarias e fundos, conforme descri-
ções e especificações apresentadas no anexo I Abertura: 05/09/2023 às 
14:30H. Retirada do Edital: Na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situado na Av. Moura Carvalho s/n - Centro - CEP: 68.650 -000 Capitão Po-
ço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs ás 13:30hs, poderá ser retirado 
no site Portal de compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.
com.br, Portal da Prefeitura na URL complementares poderão ser solicita-
das pelo e-mail: cpl@capitaopoco.pa.gov.br.

EXTRATO DE CONTRATO. Dispensa nº 7/2023-170501 
Objeto: Contratação de empresa em caráter emergencial para prestadores 
de serviços médicos, hospitalares de média e complexidade aos usuários 
do SUS em regime complementar CONTRATO nº 2023230501, Contratan-
te: Secretaria Municipal de Saúde de Capitão Poço. Contratado: Serviços 
Médicos Lauria da Costa Ltda, CNPJ 34.826.149/0001-46 Valor global R$ 
1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil reais). Vigência 23/05/2023 à 
23/11/2023.

Protocolo: 974305

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 9-2023-030-PMC-TIPO: Menor 
Preço por Item- OBJETO: - registro de preços para futuras e eventuais 
contratações de empresa especializada em prestação de serviço de lim-
peza de fossas sépticas e caixas de gordura para suprir necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação, com participação de outras entidades do 
município de Curionópolis-DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 30 de agosto 
de 2023. HORA: 09:00 hs – O edital está disponível aos interessados pelo 
site www.curionópolis.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br – 
Curionópolis, 16 de agosto de 2023-Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 973798

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 9/2023-032-PMC - TIPO: Me-
nor Preço por Item - OBJETO: registro de preços para futura e eventual 
aquisição de equipamentos de diagnóstico por imagem, para atender as 
necessidades do Hospital Municipal de Curionópolis-DATA RECEBIMENTO 
PROPOSTAS: 30 de agosto de 2023. HORA:09:00hs. O edital está disponí-
vel aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e www.portalde-
compraspublicas.com.br – 17 de agosto de 2023 – Simone Rodrigues 
Deziderio – Pregoeira.

Protocolo: 973875

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GARRAFÃO DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023-SRP
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
continuados de assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva em 
cadeiras odontológicas. Com abertura as 09:00 hs do dia 29 de Agosto de 
2023 no Portal de Compras Publicas https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. O processo licitatório obedecera ao disposto na Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro de 
2019, Lei nº 8.666/93, e demais legislação e suas alterações posteriores que 
lhe foram introduzidas. Higor Romão - Pregoeiro.

Protocolo: 974307

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº PE 18/2023-PMGP: 

Abertura em 31/08/2023 - Hora: 09h:00min. Objeto: registro de preços 
para aquisição de pneus e câmaras de ar, para atender à frota do município 
de Goianésia do Pará. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
no portal da Transparência do Município de Goianésia do Pará mural de 
licitações - TCM/PA, e-mail, cplpmgp@gmail.com - CPL e/ou no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Ailton Ferreira Craveiro - Pregoeiro.

Protocolo: 974310

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-00010

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público a todos os in-
teressados ao processo licitatório que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIA PÚBLICAS COM 
BLOQUETES NA PASSAGEM KEDMA BAIRRO VILA NOVA, VISANDO ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANS-
PORTE, ÁGUA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. A aber-
tura será no dia 04/09/2023, às 09:00 horas em www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVERA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 974315

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
PREGÃO ELETRÔNICO nº 018/2022 - PMI - PE - SRP 

Objeto dos contratos: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, Con-
tratado:  I De Almeida B. Dias Ltda: C.N.P.J. nº 29.751.618/0001-75. 
Contrato nº 20220160. Contratante: Fundo Mun. de Irituia. R$ 713,31 
(setecentos e treze reais e trinta e um centavos).. Vigência 25/08/ 2022 
a 25/08/2023. Contrato nº 20220161 Contratante: Fundo Mun. de Edu-
cação. R$ 306,21 (trezentos e seis reais e vinte e um centavos). Vigência 
25/08/2022 a 25/08/2023; Contrato nº 20220262. Contratante: Fundo 
Mun. de Educação Básica. R$ 306,21 (trezentos e seis reais e vinte e um 
centavos). Vigência 25/08/2022 a 25/08/2023; Contrato nº 20220163. 
Contratante: Fundo Mun. de Saúde. R$ 306,21 (trezentos e seis reais e 
vinte e um centavos). Vigência 25/08/2022 a 25/08/2023; Contrato nº 
20220164. Contratante: Fundo Mun. de Assistência Social. R$ 184,08 
(cento e oitenta e quatro reais e oito centavos). Vigência 25/08/2022 a 
25/08/2023; Contrato nº 20220165. Contratante: Fundo Mun. de Meio 
Ambiente. R$ 203,55 (duzentos e três reais e cinquenta e cinco centavos). 
Vigência 25/08/2022 a 25/08/2023; Contrato nº 20220166. Contratante: 
Fundo Mun. de Dir. da Criança e Adolescente. R$ 21,24 (vinte e um reais e 
vinte e quatro centavos). Vigência 25/08/2022 a 25/08/2023.


